SECRETARIA LEGISLATIVA

REQU E R IM E N TO

Assunto: Solicitando ao prefeito informar quais são os motivos de Garça não estar

participando da Copa Record de Futsal, tanto na categoria feminina quanto na

masculina, neste ano.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade para que informe quais são os motivos de Garça não estar participando

da Copa Record de Futsal, tanto na categoria feminina quanto na masculina, neste ano.

Considerando que:

Nos últimos 18 anos, Garça participou dessa competição

ininterruptamente, obtendo excelentes resultados;

No ano passado, o time feminino foi campeão e o

masculino foi vice-campeão;

Garça sediou as finais das duas categorias no ano passado,

com ginásio lotado e grande participação da comunidade;

A ausência de Garça na competição gerou surpresa e

questionamentos, inclusive da organização da Copa Record, que tentou contato com o

setor responsável sem obter justificativas;

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

ELAINE OLIVEIRA

Vereadora – PSD

SECRETARIA LEGISLATIVA

SECRETARIA LEGISLATIVA

		2025-02-27T09:33:03-0300
	ELAINE DE OLIVEIRA CANDIDO:20011895837